Selain itu, Indonesia juga mendapat kuota 

tambahan sebesar 20.000 jemaah. Sebanyak 10.000 kuota tambahan 

diperuntukan bagi jemaah haji reguler, sementara 10.000 lainnya untuk 

jemaah haji khusus. Sehingga total jemaah haji Indonesia tahun 2024 

berjumlah 241.000 (dua ratus empat puluh satu ribu) orang, terdiri atas 

213.320 Jemaah dan 27.680 jemaah haji khusus. Pemberangkatan jemaah 

haji Indonesia dibagi dalam dua gelombang, gelombang pertama 

diberangkatkan dari Indonesia menuju Madinah, gelombang kedua 

diberangkatkan dari Indonesia menuju Jeddah.